

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019			
	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.182.411,12	1.335.171,60	1.340.833,39	2.315.753,31	1.588.140,87	1.566.802,67	18.925.723,95	18.202.000,00	
	1.425.962,22	1.578.634,05	1.695.945,19	1.401.393,28	2.101.345,52	1.393.330,73			
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	57.298,18	72.571,99	50.262,37	80.335,74	89.627,17	41.433,41	788.941,38	672.560,00	
	31.742,88	54.562,92	142.651,01	66.043,88	38.277,49	64.134,34			
IPTU	2.567,04	2.923,32	1.959,91	2.413,72	1.961,46	939,32	119.990,74	105.600,00	
	664,41	7.010,54	87.440,53	6.142,87	2.584,73	3.382,89			
ISS	33.036,46	22.878,96	23.628,56	29.499,15	35.048,83	16.545,54	266.998,60	200.300,00	
	8.583,86	16.005,95	14.771,18	21.330,48	10.058,70	35.610,93			
ITBI	1.750,50	24.740,00	600,00	8.000,00	6.744,89	2.940,00	68.590,97	67.300,00	
	460,00	2.560,00	3.874,00	13.174,05	2.587,53	1.160,00			
IRRF	16.980,47	18.815,96	19.130,55	32.036,18	31.419,60	19.024,85	264.631,27	247.610,00	
	19.606,01	24.059,92	20.938,29	20.703,58	20.351,96	21.563,90			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.963,71	3.213,75	4.943,35	8.386,69	14.452,39	1.983,70	68.729,80	51.750,00	
	2.428,60	4.926,51	15.627,01	4.692,90	2.694,57	2.416,62			
Contribuições	-	-	-	-	-	-	27.316,94	90.150,00	
	-	-	5.367,00	7.280,00	7.362,27	7.307,67			
Receita Patrimonial	3.491,00	3.771,41	3.050,95	3.638,94	3.979,43	4.003,56	46.381,29	83.225,00	
	3.918,52	4.238,37	4.538,20	3.813,44	4.363,39	3.574,08			
Rendimentos de Aplicação Financeira	3.491,00	3.771,41	3.050,95	3.638,94	3.979,43	4.003,56	46.381,29	83.225,00	
	3.918,52	4.238,37	4.538,20	3.813,44	4.363,39	3.574,08			
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	14.370,52	18.410,17	18.121,07	16.355,76	23.622,36	26.031,39	256.951,06	168.569,02	
	23.649,44	23.867,62	21.897,16	19.035,53	21.080,58	30.509,46			
Transferências Correntes	1.082.533,85	1.238.628,65	1.268.473,48	2.193.685,69	1.470.158,23	1.494.721,93	17.680.121,72	17.067.526,31	
	1.364.689,64	1.488.717,39	1.508.338,76	1.288.132,24	1.996.259,76	1.285.782,10			
Cota-Parte do FPM	439.079,87	498.791,87	626.541,91	1.096.452,59	772.681,65	848.744,53	8.442.807,82	8.589.092,00	
	635.491,60	619.992,00	795.651,68	626.733,10	857.055,17	625.591,85			
Cota-Parte do ICMS	332.874,75	386.751,51	297.236,52	504.242,80	280.603,74	276.162,07	4.021.738,07	3.800.000,00	
	306.441,31	389.146,03	281.950,06	313.358,27	362.093,53	290.877,48			
Cota-Parte do IPVA	1.928,48	2.563,48	1.289,41	64.972,92	83.630,89	29.646,53	389.046,47	334.950,00	
	57.463,03	101.428,47	29.912,07	8.742,26	5.709,95	1.758,98			

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Setembro/2018 a Agosto/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019			
	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019			
Cota-Parte do ITR	4.915,81	13.528,83	2.461,52	2.092,00	1.774,95	159,76	26.603,87	20.000,00	
	1.230,60	52,40	20,58	178,96	-	188,46	-	-	
Transferências da LC 87/1996	1.795,51	1.795,51	1.795,51	1.795,51	-	-	7.182,04	22.500,00	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências da LC 61/1989	4.301,74	5.104,93	4.571,24	4.851,75	5.830,81	4.232,12	57.983,67	57.800,00	
	4.723,51	5.363,53	4.512,68	4.923,60	5.252,97	4.314,79	-	-	
Transferências do FUNDEB	166.515,08	198.131,88	186.725,56	246.154,79	247.399,11	210.306,81	2.570.155,39	2.409.870,00	
	225.352,67	235.578,40	243.561,28	187.453,40	211.419,03	211.557,38	-	-	
Outras Transferências Correntes	131.122,61	131.960,64	147.851,81	273.123,33	78.237,08	125.470,11	2.164.604,39	1.833.314,31	
	133.986,92	137.156,56	152.730,41	146.742,65	554.729,11	151.493,16	-	-	
Outras Receitas Correntes	24.717,57	1.789,38	925,52	21.737,18	753,68	612,38	126.011,56	119.969,67	
	1.961,74	7.247,75	13.153,06	17.088,19	34.002,03	2.023,08	-	-	
DEDUÇÕES (II)	156.979,16	181.707,17	186.779,16	269.030,24	228.904,38	231.847,60	2.454.961,31	2.414.100,00	
	201.069,96	223.196,43	222.409,35	190.787,17	177.704,43	184.546,26	-	-	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	156.979,16	181.707,17	186.779,16	269.030,24	228.904,38	231.847,60	2.454.961,31	2.414.100,00	
	201.069,96	223.196,43	222.409,35	190.787,17	177.704,43	184.546,26	-	-	
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.025.431,96	1.153.464,43	1.154.054,23	2.046.723,07	1.359.236,49	1.334.955,07	16.470.762,64	15.787.900,00	
	1.224.892,26	1.355.437,62	1.473.535,84	1.210.606,11	1.923.641,09	1.208.784,47			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, 26/Set/2019, 08h e 34m.

ANDRÉ DE LACERDA
 PREFEITO MUNICIPAL
 CPF: 996.491.100-97

ANDRE DE LACERDA
 RESPONSÁVEL ADM. FINANCEIRA
 CPF: 996.491.100-97

ELIANA SILVA SOUZA
 CONTADORA
 CRC/RS: 062723/0-3